
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

REG. GEN. N. 67  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  26 DEL  11-12-17 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: ASSISTENZA PER SOFTWARE ATTI AMMINISTRATIVI - 

CONFERIMENTO INCARICO AD HALLEY INFORMATICA E IMPEGNO DI 

SPESA 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

Visto il Decreto del Sindaco di Poggio San Vicino n. 1 del   02.01.2017, con il quale al 

sottoscritto è stato conferito l’incarico di responsabile dei Servizi Personale, Commercio 

e Pubblici Esercizi  

  

PREMESSO che:  

- il Comune di Poggio San Vicino ha una convenzione con Halley Informatica per licenza 

d’uso del sistema di gestione informatica degli atti amministrativi; 

- è necessario procedere ad una revisione integrale della modulistica e delle informazioni 

presenti nei vari format, al fine di aggiornare i formulari in uso; 

- l’attività richiede l’assistenza di personale specializzato, per cui è stato richiesto un 

intervento tecnico; 

 

PRESO ATTO del preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Halley Informatica, che ha 

stimato un impegno di tre ore per l’attività di assistenza tecnica da parte di personale 

specializzato, per un corrispettivo di € 210,00 oltre IVA come per legge; 

 

RITENUTO che si debba procedere all’affidamento dell’attività di assistenza al fine di 

procedere ad una revisione integrale dei diversi format e di aggiornare le informazioni 

relative alla gestione del sistema per la redazione e la pubblicazione degli atti 

amministrativi; 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 26 del 11-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE 

DI POGGIO SAN VICINO 

 

 

VISTO l’art. 107, comma 3 del d. lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 183 del d. lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI INCARICARE la ditta Halley Informatica a svolgere a favore dell’ente attività di 

assistenza tecnica sul sistema di gestione degli atti amministrativi, fornito in licenza 

d’uso, al fine di procedere alla verifica e alla revisione dei format e delle informazioni;  

 

3) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, la somma di € 256,20 

(comprensiva di  IVA al 22%) quale corrispettivo per l’attività di assistenza tecnica, con 

imputazione al cap. 94 “Spese generali di funzionamento prestazione di servizi” del 

Bilancio di Previsione 2017/2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

7 del 21.04.2017; 

 

4) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 9 del d. lgs. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

5) DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità si è proceduto alla richiesta del CIG: 

ZA0213C917;  

 

6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio dell’ente per un 

periodo di quindici giorni. 

 
 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Trojani Fabio 
 

 

 

 

       



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 26 del 11-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE 

DI POGGIO SAN VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino,Lì11-12-2017 Il Segretario Comunale  

 Trojani Fabio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Poggio San Vicino,Lì 11-12-2017  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.toPIERETTI ROSANNA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 159  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 29-11-2018  al 14-12-2018. 

 

Poggio San Vicino, 29-11-2018  

 

 

 L’addetto alle pubblicazioni  

 Trojani Fabio 

 

 


